Dicitur est Esau, Edom¹², appetitu esculenti ad
insaniam addicto (36); semper enim incontinentiâ
æstivans, totusque voluptatibus pollutus, Edom
nominatus est: quod dicitur fervor calorque
animæ amantis peccatum.

O anima, quæ Job audieris in stercore justifica-
tum¹³, non es æmulata viri fortitudinem. Non
habuisti firmum illud propositum in omnibus
quæ nosti, quæ vidisti, et es experta; sed te, non
ferentem malorum exhibuisti.

Qui prius in throno, jam nudus in stercore
plenus ulceribus sedet; qui multis filiis auctus
et conspicuus fuisset, prole caret, ac domo re-
pente spoliatur. Stercus enim palatium ducebat,
ac vulnera, margaritas.

Cum regiam dignitatem, diadema et purpuram
indutus esset, vir multis auctus possessionibus et
justus, divitiis onustus et pecudibus locuples,
subito divitiis, gloria, regno, pauper effectus, pri-
vatus est.

Si vir ille quanquam justus ac præ omnibus
liber a crimine, seductoris insidias et certamina
non effugit, quid tu amans peccatorum, misera
anima, cum quid minus expectatum irruerit,
facere debueris?

Corpus pollutum est, anima contaminata, totus
scateo ulceribus; enimvero, ipse, Christe, pœni-
tentia mea, utrumque sana, ut medicus: ablue,
munda, lava: ostende, Salvator meus, mundiorem
supra nivem.

Tu, Verbum corpus et sanguinem pro univer-
sis posuisti in cruce: corpus quidem, ut me re-
formares; sanguinem, ut ablueres; spiritum tra-
didisti, ut me tuo, Christe, Genitori conciliares.

Operatus es salutem in medio terræ¹⁴, o Sal-
vator, ut consequeremur salutem; volens cruci-

gu fiat: velut a cibi et edulii gulosius desiderari
qualitate et colore, quod esset rufum: sive ab ipsa
lenticularum natura, quibus constabat, sive a pec-
culiari condimento.

latus es; aperta est Edem, superna, inferna, A
creata quæque; te omnes gentes quas salvas le-
ceris, sunt adoraturæ.

Sit mihi piscina, tuo latere fusus sanguis; po-
tusque pariter, quæ manavit aqua illa refectionis,
ut utrinque emunder: qui ceu unguentum et po-
tum, tua, Verbum, vivifica eloquia, bibendo,
ungar.

Thalamo privatus sum: sum factus exsors nu-
ptiarum et cœnæ. Lampas, velut sine oleo extin-
cta est; dormienti clausum est cubile, comesta
cœna: ego autem ejectus sum, ligatus manus et
pedes.

Tuum, Ecclesia, vivificum latus, craterem ac-
cipit, ex quo nobis latere, fons duplex remissio-
nis et scientiæ manavit, in figuram Veteris et B
Novi, utriusque, inquam, o Salvator noster, Testa-
menti.

Tempus vitæ meæ exiguum est, laboribusque et
molestia plenum: verum pœnitentem suscipe, et
revoca agnoscentem. Ne flammæ alieni possessio et
esca: tu ipse, Salvator, mei miserere.